



Setor : SECTUR - Secretaria de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2023 Data orçamento: 08/03/2023

Orçamento : 15 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA ADEQUAÇÃO CONFORME O PROJETO DE BOMBEIROS PARA A ÁREA DE EVENTOS DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES

Versão : 1 - Versão inicial

Dimensão : 16.500,000 M2 Data base: 01/10/2022

01 - CANTEIRO DE OBRAS

Referência	Tipo	Origem	Código	Descrição do Serviço	BDI	Unid.	Qtde	Preço Unit.	Preço total
01.00.00.0001	Serv	EMOP	E02.004.0002-B	BARRACAO OBRA C/PAREDES CHAPAS MADEIRA COMPENSADA,PLASTIF.,LISA, COLAGEM FENOLICA,PROVA D'AGUA, COM 10MM ESP.PISO E ESTRUTURA MADEIRA 3ª, COBERTURA TELHAS ONDULADAS 6MM FIBROCIMENTO,EXCL.PINT.E LIGACOES PROVISORIAS,INCL.INST.,APARELHOS, ESQUADRIAS E FERRAG.,PROJ.Nº2005/EMOP ,ESCRITORIO,SANITARIOS,DEPOSITOS E TORRE C/CAIXA D'AGUA 500L, REAPROVEITADO 5 VEZES	18,05	M2	6,000	578,31	3.469,86
01.00.00.0002	Serv	EMOP	E02.015.0001-A	INSTALACAO E LIGACAO PROVISORIA PARA ABASTECIMENTO DE AGUA E ESGOTAMENTO SANITARIO EM CANTEIRO DE OBRAS,INCLUSIVE ESCAVACAO, EXCLUSIVE REPOSICAO DA PAVIMENTACAO DO LOGRADOURO PUBLICO	18,05	UN	1,000	5.128,49	5.128,49
01.00.00.0003	Serv	EMOP	E02.016.0001-A	INSTALACAO E LIGACAO PROVISORIA DE ALIMENTACAO DE ENERGIA ELETRICA,EM BAIXA TENSÃO,PARA CANTEIRO DE OBRAS, M3-CHAVE 100A,CARGA 3KW,20CV, EXCLUSIVE O FORNECIMENTO DO MEDIDOR	18,05	UN	4,500	2.652,45	11.936,02
01.00.00.0004	Serv	EMOP	E02.020.0001-A	PLACA DE IDENTIFICACAO DE OBRA PUBLICA,INCLUSIVE PINTURA E SUPORTES DE MADEIRA.FORNECIMENTO E COLOCACAO	18,05	M2	4,500	618,40	2.782,80
Total do grupo:									23.317,17

02 - SERVIÇOS COMPLEMENTARES

Referência	Tipo	Origem	Código	Descrição do Serviço	BDI	Unid.	Qtde	Preço Unit.	Preço total
02.00.00.0001	Serv	EMOP	E04.014.0095-A	RETIRADA DE ENTULHO DE OBRA COM CACAMBA DE ACO TIPO CONTAINER COM 5M3 DE CAPACIDADE,INCLUSIVE CARREGAMENTO,TRANSPORTE E DESCARREGAMENTO.CUSTO POR UNIDADE DE CACAMBA E INCLUI A TAXA PARA DESCARGA EM LOCAIS AUTORIZADOS	18,05	UN	1,000	330,30	330,30
02.00.00.0002	Serv	EMOP	E05.001.0002-B	DEMOLICAO MANUAL DE CONCRETO ARMADO COMPREENDENDO PILARES,VIGAS E LAJES,EM ESTRUTURA APRESENTANDO POSICAO ESPECIAL,INCLUSIVE EMPILHAMENTO LATERAL DENTRO DO CANTEIRO DE SERVICO	18,05	M3	1,440	364,96	525,54
02.00.00.0003	Serv	EMOP	E05.001.0149-A	ARRANCAMENTO DE CERCAS DE MOIROES E ARAME FARPADO	18,05	M	24,000	7,70	184,80
Total do grupo:									1.040,64

03 - ESQUADRIAS DE PVC, FERRO, ALUMÍNIO OU MADEIRA, VIDRAÇAS E FERRAGENS

Referência	Tipo	Origem	Código	Descrição do Serviço	BDI	Unid.	Qtde	Preço Unit.	Preço total
03.00.00.0001	Serv	OUTRO S	CPU8	PORTÃO RÚSTICO PARA ENTRADA DE PEDESTRES EM MADEIRA SERRADA DE LEI, MADERIA ROLIÇA PARA PILARES, DIMENSÃO DE 6,00 M X 1,50 M, INCLUINDO DOBRADIÇAS E PINTURA A ÓLEO 3 DEMÃOS.	18,05	UN	4,000	7.780,94	31.123,76
Total do grupo:									31.123,76

04 - APARELHOS HIDRÁULICOS, SANITÁRIOS, ELÉTRICOS, MECÂNICOS E ESPORTIVOS

Referência	Tipo	Origem	Código	Descrição do Serviço	BDI	Unid.	Qtde	Preço Unit.	Preço total
------------	------	--------	--------	----------------------	-----	-------	------	-------------	-------------



Setor : SECTUR - Secretaria de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude Valores expressos em Reais (R\$)

Ano : 2023 Data orçamento: 08/03/2023

Orçamento : 15 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA ADEQUAÇÃO CONFORME O PROJETO DE BOMBEIROS PARA A ÁREA DE EVENTOS DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES

Versão : 1 - Versão inicial

Dimensão : 16.500,000 M2 Data base: 01/10/2022

04.00.00.0001	Serv	EMOP	E18.027.0040-A	LUMINARIA DE EMERGENCIA DE SOBREPOR, EM PLASTICO, EQUIPADA COM BATERIA SELADA RECARREGAVEL COM 60 LAMPADAS EM LED. FORNECIMENTO E COLOCACAO	18,05	UN	5,000	87,55	437,75
04.00.00.0002	Serv	EMOP	E05.054.0102-A	PLACA FOTOLUMINESCENTE DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, PARA SAIDA DE EMERGENCIA, EM PVC ANTICHAMA, DIMENSOES APROXIMADAS DE (20X40)CM, CONFORME ABNT NBR 16820. FORNECIMENTO E COLOCACAO	18,05	UN	2,000	41,81	83,62
04.00.00.0003	Serv	EMOP	E18.032.0015-A	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, COM CARGA DE DIOXIDO DE CARBONO (CO2), CLASSE BC, DE 6KG, INCLUSIVE SUPORTE DE PAREDE, CONFORME ABNT NBR 12693. FORNECIMENTO E COLOCACAO	18,05	UN	4,000	733,18	2.932,72
04.00.00.0004	Serv	EMOP	E18.032.0012-A	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, COM CARGA DE AGUA-PRESSURIZADA (AP), CLASSE A, DE 10L, INCLUSIVE SUPORTE DE PAREDE, CONFORME ABNT NBR 12693. FORNECIMENTO E COLOCACAO	18,05	UN	4,000	224,93	899,72

Total do grupo: 4.353,81

Total: 59.835,38

Total geral do orçamento: 59.835,38